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Onderwerp Brief 30 LBL Laadpalen Fortunatusstraat

Geachte fractie.

f

Datum
Uw kenmerk 
Ons kenmerk

U stelt op 13 april 2023 in het kader van ex. Art. 43 RvO vragen over de plaatsing van een laadpaal voor het 
opladen van elektrische auto's ter hoogte van de Fortunatusstraat. Door middel van deze brief krijgt u 
ant\A/oord op de door u gestelde vragen.

Bankgegevens
IBAN NL68BNGH0285001523
t.n.v. Gemeente Brunssum
KVK-nummer
14129999

Telefoon
(045) 527 85 55
E-mail
gemeentegibrunssum.nl
Website
www.brunssum.nl

Aan de fractie van Lijst Brunssum Lokaal 
t.a.v. de griffie

Vraag:
2. Daar in deze straat niemand een elektrische auto heeft is de vraag wat doen de laadpalen dan aldaar? 
Antwoord:
Vattenfall hanteert een zogenaamde actieve plaatsing waarbij op basis van plankaarten een inschatting 
gemaakt wordt naar de behoefte aan een laadpaal. Er wordt in dit geval dan ook niet afgewacht totdat een 
bewoner hiervoor een aanvraag doet. De laadpalen zijn bijvoorbeeld ook bedoeld voor bezoekend verkeer.

Vraag:
1. Waarom waren bewoners niet van te voren op de hoogte gesteld over dit voorgenomen besluit, zodat ze 
hun mening vooraf hadden kunnen geven? (communicatie) 
Antwoord:
De laadpalen zijn geplaatst na publicatie van het verzamelverkeersbesluit voor 44 laadpalen in het 
Gemeenteblad op Overheid.nl op 7 september 2022. Dit is de gebruikelijke manier van bekend maken. 
Hierop was bezwaar mogelijk maar daar is geen gebruik van gemaakt. Aanvullend heeft er omtrent dit 
verkeersbesluit communicatie plaatsgevonden door middel van een persbericht.

Vraag:
3. Is er een logisch verband met deze laadpalen en elektrisch auto bezit of is er willekeurig geplaatst? 
Antwoord:
Zoals bij vraag 2 beantwoord maakt Vattenfall voor elke gemeente een plankaart met een inschatting naar 
de behoefte van een laadpaal in een gebied.
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Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

HeJ;cotfeee van burgemeester en wethouders van Brunssum,

gemeente Bronssam

Vraag:
4. Als in de publicatie Gondulfusstraat staat waarom staan ze dan in de Fortunatusstraat? 
Antwoord:
De Gondulfusstraat heeft slechts een pad voor de bereikbaarheid van de woningen maar is alleen vanuit de 
Fortunatusstraat te bereiken. Gondulfusstraat 2 is het dichts bij zijnde adres voor de vindbaarheid van de 
laadpaal in de Fortunatusstraat.

Vraag:
6. Wordt er gecontroleerd of elektrische auto's daadwerkelijk opladen of gewoon de stekker in steken en 
aldus onbelemmerd kunnen parkeren ongeacht de oplaadtijd?
Antwoord:
De letter van de wet zegt dat een elektrische auto, die op een oplaadplek staat geparkeerd om opgeladen te 
worden, terstond moet worden weggehaald als de accu vol is. Binnen de gemeente Brunssum bereiken ons 
thans nog geen klachten over "laadpaalklevers" en vinden er dus ook nog geen gerichte controles hierop 
plaats.

Vraag:
5. Kan een ieder de auto alsnog daar parkeren of inderdaad alleen elektrische auto's? 
Antwoord:
In principe worden twee parkeerplaatsen gereserveerd voor het opladen van een elektrisch voertuig. Als 
deze geladen is dient deze ook weer verplaatst te worden zodat een ander voertuig weer kan laden. Dus de 
parkeerplaatsen zijn alleen bedoeld voor het elektrisch laden van een e-voertuig. Om de bewoners tegemoet 
te komen hebben wij één parkeerplaats op het onderbord tijdelijk afgeplakt totdat het gebruik van de 
laadpaal toeneemt. Inmiddels is de laadpaal al gebruikt dus vanuit de buurt is er wel een behoefte 
geconstateerd.

Vraag:
7. Is bij weinig tot geen gebruik van de palen het beleid dat deze weer verdwijnen? En zo ja op welke 
termijn?
Antwoord:
Geplaatste laadpalen worden op voorhand niet weggehaald indien deze (te) weinig gebruikt worden. Het is 
aan Vattenfall om hierover te beslissen daar het een investering van hun betreft.


